[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ​​​​_______/2022

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Secretário da Secretaria de Estado da Infraestrutura - SINFRA, SR. APARÍCIO BANDEIRA FILHO, solicitando que determine a construção de 01 (uma) praça no bairro da VILA VITÓRIA – SÃO LUIS.

Esta solicitação se justifica e a necessidade que o bairro precisa de uma área de lazer para as crianças, jovens e adultos, brincarem visando contribuir e oferecer à          população um espaço moderno para o desenvolvimento dessas atividades com o      máximo de conforto e segurança. Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que a política do governo do Estado é investir em todas áreas com objetivo melhorar e proporcionar maior bem-estar à população deste bairro.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 05 de        setembro de 2022.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]